
UCHWAŁA NR V/126/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostycyn 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Gostycyn w 2024 r. pomocy finansowej z budżetu województwa w formie dotacji 
celowej w kwocie 250 733,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy siedemset trzydzieści trzy złote 
00/100) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Dębowej w miejscowości Piła, 
gmina Gostycyn na odcinku 0,272 km – wsparcie finansowe”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693  

i 1872; Dz. U. z 2024 r. poz.1089. 

Id: CBBB95B2-B232-4D5A-802D-D786AC529B58. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji : 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej Gminie Gostycyn na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Dębowej w miejscowości Piła, gmina Gostycyn na odcinku 0,272 km – 
wsparcie finansowe”. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto, zgodnie z art. 220 ust. 1 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4.Uzasadnienie merytoryczne:  

Wójt Gminy Gostycyn zwrócił się do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem 
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa ulicy Dębowej w miejscowości Piła, gmina Gostycyn na odcinku 0,272 km – wsparcie 
finansowe” w kwocie 250 733,00 zł – pismo znak ORG.033.5.2024 z dnia 1 marca 2024 r. 

Całkowity koszt zadania wyniesie 605 519,12 zł, w tym kwota 354 787,00 zł stanowić będzie 
dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (umowa o pomocy Nr 00274-65151 – 
UM0200270/23 z 11 sierpnia 2023 r.) i kwota 250 732,12 (w zaokrągleniu 250 733 zł) dofinansowanie ze 
środków własnych budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przedsięwzięcie polega na przebudowie ulicy Dębowej – 0,272 km, zlokalizowanej na terenie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, położonej w miejscowości Piła, gmina Gostycyn, która stanowi połączenie 
komunikacyjne z drogą powiatową nr 1038C Gostycyn – Zamrzenica – Bysławek – Bysław. 

W budżecie województwa zostaną zabezpieczone środki na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Dębowej 
w miejscowości Piła, gmina Gostycyn na odcinku 0,272 km – wsparcie finansowe” w dziale 600 rozdziale 
60016 § 6300. 

Przyznana kwota dotacji w wysokości 250 733,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy siedemset 
trzydzieści trzy zł 00/100) pozwoli na realizację zadania i przebudowę ulicy Dębowej w miejscowości Piła. 

5. Ocena skutków regulacji:  

Przyznane wsparcie pozwoli na zrealizowanie w pełni zaplanowanego zakresu rzeczowego inwestycji 
prowadzonej przez Gminę Gostycyn polegającej na przebudowie ww. odcinka ulicy Dębowej oraz poprawi 
jakość i bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Udzielenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wsparcia finansowego Gminie Gostycyn wydaje się 
celowe i uzasadnione. 

Id: CBBB95B2-B232-4D5A-802D-D786AC529B58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/126/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-01T10:43:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




